

asjalikult ainult oma tarbeks. Puuvilja ning aiamarjade ja ka metsamarjade konservimist tuleb harva ette. Ärilisel alusel on aiandus ranna-äärsete venelaste juures, kes suuremal hulgal sigureid ja sibulaid kasvatavad.

Mesindusel on sama väike tähtsus. On ainult üksikud talud Alatskivi (Kütil), Savastvere (Tikul), Assikvere (Lunkal) ja Raatvere (Vainul) ümbruses, kus kümmekonda mesipuid võib leida.

Kihelkonna tähtsamate tööstusliste ettevõtete hulka kuuluvad aktsiaselts „Silva“ Omedu puupapi-vabrik ja lauasaagimis-koht, Alatskivi piiritusevabrik, Alatskivi ja Pala ühispiimatalitused. Suurem tööstusline ettevõtte on ka Kose villakraasimis-, riidevanutamise- ja vanutamise- ning kudumiskoda Kääpa jõel; see teenib mitte ainult Kodavere kihelkonda, vaid osalt ka M.-Magdaleena kih. Villakraasimis- ja ketramiskoda on ka Alatskivi jõel. Auru- ja vesiveskeid on kihelkonnas üle kümne, kuid nende tööstusline tähtsus piirdub kohalikkude nõudjatega. Sama lugu on ka lauasaagimis- ja telliskivi-vabrikute ning lubja-ahjudega. Ranna-äärseile venelasile on tööstusliselt tähtsad eelnimetatud tindikojad ja sigurikuivatised. Sagedasti kasutatakse esimesi ka sigurikuivatistena.

Tuluallikana ei saa jätta mainimata ka metsatööstust, kus palkide, tarbe- ja põletuspuude raiumise, veo ja parvetamise näol kasutatakse suurt hulka lahtiste inimeste, väikemajapidajate ja keskmiste talunikkude tööjõudu. Tartu linnale on Kodavere metsad üheks tähtsamaks põletuspuude ja palkide saatjaks. Mõnel aastal on ainult Omedu jõge kaudu kuni 27 000 palki ning 200 kantsülda puud parvetatud (1909. a.) ja Koosa jõge kaudu kuni 400 palki (1909. a.). Osa puud veetakse aga hobustega otse Tartu, Voldi rdt.-jaama või Peipsi äärde, kus nad lotjadesse laaditakse. Metsarohkus on soetanud kodu- puutööstuse. Valmistatakse vankrirattaid, saane, regesid jne., mis osalt koha peal, osalt kaugemal, näit. laatadel, maha müüakse. Rattatööstuses on iseäranis tähtis Assikvere küla, kus pea igas talus on rattavitza koolutamise paine. Iseseisvaid käsitöölisi — rätseppi, kingseppi, laudseppi jne. — leidub üle terve kihelkonna.

Kaupade tähtsamaiks ostukohtadeks on Tartu ja osalt Kallaste ning Mustvee alev, kuid linna kaugus on põhjuseks ka hulga kohalikkude kaupluste tekkimisele. Nende hulk ulatub kümneni. Tarvitajateühisuse kauplused on Rannal ja Kodaveres. Põllumajanduslised tooted ja karjasaadused läkitatakse peaaesjalikult kas otseteed või ülesostjate kaudu Mustveesse ja Tartu. Kalasaadused lähevad ka Tallinna, Narva; neid katsutakse ka Venemaale transportida. Kalu, sibulaid ja sigureid viivad venelased-kalurid ka hobustega teistesse kihelkonnisse, neid vilja vastu ümber vahetades, või laatadele. Tartu turg tarvitab korjatavaid seeni ja metsamarju. Telliskive saadetakse aga Narva ja Vasknarva.

Kodavere kihelkonnas on linna kauguse tõttu laatade järele suurem vajadus kui teistes Tartu lähedais kihelkonnis. Laatu peetakse tihti (vt. lhk. 116). Kaubeldakse põllu-, karja- ning aiasaadustega, mitmesuguste majapidamis-riistadega, kaladega ja manufaktuurkaupadega.